‘\i"
restaurant|nussbaumli
altdorf

als vorspeise oder zwischendurch
speisekarte

fondue

fur die kleinen gaste

dessert

getranke



unsere speisekarte ist in einem rahmen, der uns ein
sorgfaltiges lebensmittelmanagement aus vorwiegend
regionalen produkten aus altdorf und umgebung
ermoglicht. bei uns geniessen sie als gast schweizer
fleisch, ausnahmen werden auf der tagesmenukarte

deklariert.

ausklnfte Giber allergene erhalten sie miindlich beim
nussbaumliteam



zur vorspeise oder
zwischendurch

nussbaumliteller
fleisch & kase

fleisch-und kasespezialitaten aus der region

nussbaumliteller kase

die variante fur kaseliebhaber und vegetarier

jeweils 1. portion

jede weitere portion

gruner salat

wintersalat

gemusesuppe

blndner gerstensuppe ohne fleisch
bdndner gerstensuppe mit fleisch
pommes frites klein

gross

24
17

10/15
7.5/12
7.5/12
9/14



speisekarte

11.00—14.00 +17.00-21.00, sonntag 11.00-16.00

tagliatelle hausgemacht mit
winterpesto

gitschenrdsti mit regionalem
gemuse und bergkase Uberbacken
schweinsschnitzel paniert*
kalbssteak an morchelsauce *2009

pouletbrust mit krauter *
sous-vide gegart

rinds-satay-spiess*  200g/100g

25/17

25/17

25/18
38
28

32/27

*zu diesen gerichten servieren wir ihnen wahlweise

pommes frites, reis, rosti, tagliatelle

x40 das Fleisch stammt vom Urmetzg Altdorf



fondue zelebrieren

zu zweit, mit der familie oder in gruppen zum
nussbaumli hinaufkommen und geniessen

kasefondue

mit feinem clariden-fondue, fonduebrot
ohne vorbestellung

%
1} kaserei urnerboden

kasefondue plus

feines fonduebrot, kartoffeln, gemiise und friichte mit
clariden-fondue vom urnerboden

auf vorbestellung

fondue chinoise

vier fleischsorten vom irmetzg, gluschtigen saucen, reis und
pommes frites und einem wintersalat als vorspeise inbegriffen

auf vorbestellung

26

32

38
48

a
discretion



fur die kleinen gaste

©11.00-14.00 + 17.00-21.00, sonntags 11.00-16.00

nudelnestli mit sauce nach angebot 9
schnitzel mit pommes frites 15

pommes frites 6



dessert

coupe danemark 11/8
café glace 10/7

coupe nussbaumli

mit vanille/ nussglace 11/8
adi’s nusstorte 7.5
buurehofglace 6
baumnuss, haselnuss, caramel, 7 it

pistazien, stracciatella, toblerone, apfelsorbet, rahm
mangosorbet, erdbeer-joghurt-rahm

buurehofglace (mango, baumnuss oder 9
apfel) und likdr oder schnaps @«



mineralwasser

knutwiler mineral
mit oder ohne kohlensaure

knutwiler mineral 11
mit oder ohne kohlensaure

nussbaumli wasser
vom berg 1l

orangenmost

ice tea lemon
apfelschorle
knutwilerschnitzwasser
citro elmer

coca cola

coca cola zero

rivella rot

rivella blau

schweppes tonic

2/3/45

36/45/55
34/42/52
34/42/52
34/42/52
34/42/52
34/42/52
34/42/52
34/42/52
34/42/52

4.5



most & bier

mohl trib alkoholfrei
maohl trab bugel
eichhof lager 58 cl
eichhof pony 33«
eichhof braugold 33cl
stierbier as hells 33c|
stierbier as panach 33cl
stierbier as sportlichs 33l
stierbier as weizen
birra moretti

hagu hans

fyschters ipa aus dem emmental 33cl

plagdori

india pale ale aus dem emmental 33cl

erdinger weissbier 50c|



kaffee @Y agrifuturo, altdorf / tee

kaffee creme

schale, milchkaffee

espresso

cappuccino

latte macchiato

doppelter espresso

punch apfel,ruhm,waldbeeren, orange

ovomaltine + caotina (vegan)
warm / kalt

kaffee melange
mit rahm

ovomaltine /
caotina mit rahm
tee

pfefferminze, griintee, schwarztee, verveine,

hagebutte
@ bio-raselli gr

4.5
4.8
4.5

5.2
5.6
4.4
4.4

5.5

5.5

4.4



mit schnaps

kafi zwetschgen, trasch, krauter
6.5

‘/ﬁ\’zgraggen distillerie ag

coretto grappa grappa
paesanella amarone 6.5

warme cocktails und weisser
glihwein
hot gin 10

apfelsaft, gin, ingwer

hot aperol 10
orangenjus, maracuja-jus, aperol

weisser glihwein 10
weisswein, gewurze, zekilla

hot frog 8

pfefferminztee, vodka



mit schnaps und rahm

schamli pflimli
pflimli / rahm
{2 zgraggen distillerie ag

hus-kafi
hitteschnaps /schlagrahm
{Yzgraggen disstillerie ag

eichhorndli-kafi
haselnusslikor nussknacker
schlagrahm

{0 studer distillerie

kafi seeblick

amaretto
schlagrahm

kafi baileys
Baileys 17%vol
Schlagrahm

10

10



apéro / longdrink / cocktails

aperol spritz
lillet tonic
wild gin tonic
negroni
hugo

campari- soda

campari-orange

10

13

10



mocktails

erfrischende drinks ohne alkohol

gin t-ohni-C
hugo
aperol spritz

negr-ohni

pProsecco

mionetto sergio spumante
11% vol

mionetto sergio spumante
11% vol

38



likOre 4

haselnuss likor 25%
) studer distillerie

tells apfel 25%
{2 zgraggen disstillerie ag

honig-chruter3o%
{2 zgraggen distillerie ag

baileys irish cream 17%

amaretto

brandwein

chardonnay 40 % vol

grappa paesanella amarone
41 % vol

grappa paesanella brunello 41%vol

7.5

7.5

7.5

7.5

7.5

8.5



Splrltuosen 4cl & zgraggen distillerie ag

vieille cerise

vieille pomme
vieille prune

vieille williams

38%

rigi kirsch 40%
theilsbirnen trasch 45%
trasch 45%

pflimli 40%

krauter 40%
zwetschgen 40%
williams 45% Flammli
gravensteiner 40%vol

cocnac remy martin vsop

40%vol 2.5cl

8.5

o
U



weisswein

tisin bianco doc
% gialdi vini sa,50 cl, ¥ merlot

graf von spiegelberg aoc
schaffhausen

a fyso8
©ntstrada, hallau, 50 cl % riesling-silvaner

critone val di neto bianco igt

% fyso8
@ librandi, calabria 0,75l, % chardonnay 90% sauvignon
blanc 10%

molignon aoc vs terre promis

a fyso8
©ntadrian und diego mathier % chasselas

johannisberg weidmannstrunk aoc

i¥adrian und diego mathier,75cl,%?sylvaner
bianco di merlot

a fyso8
©ntur-wy schuler biirglen 0,751 % merlot

5/25

5/22

7/39

39

75cl

19.5

37.5cl

44

8/57



rotwein
primitivo salento igt 6/23/32

itinera barrique

% fyso8
'mgm puglia, 0.5, 0,75 % primitivo

tisin merlot doc 5/23
{2 caldi vini sa, 0,5%’ merlot
rioja coto mayor doc 0,5l 5/25

% fyso8
n'bodegas escudero, 0,51 % tempranillo

ripasso della valpolicella doc 6/27

ﬁngm puglia, 0,5l, %Jf molinara,rondinello, corvina
ripasso della valpolicella
superiore doc 43

A . e . . .
' cesari, veneto, 0.75] % molinara, rondinella, corvina

cuvée madame rosmarie mathier 49/24.5
aocC Vs

fyso8
Y adrian &diego mathier, 0,75,0,375, %% syrah, pinot noir,

merlot, cabernet sauvignon

pinot noir riserva
“rur.wy schuler birglen, 0,75 %pinotnoir 58



rose wein

11 minutes rosé

, - 42
rose trevenezie 1gt
pasqua,0,75 %corvina veronese , trebbiano , carmenere,
syrah
ceil de perdrix du valais 5/23

a fyso8
) cave st.pierre,0.51 % pinot noir



