

als vorspeise oder zwischendurch

speisekarte

fondue

für die kleinen gäste

dessert

getränke

unsere speisekarte ist in einem rahmen, der uns ein sorgfältiges lebensmittelmanagement aus vorwiegend regionalen produkten aus altdorf und umgebung ermöglicht, bei uns geniessen sie als gast schweizer fleisch, ausnahmen werden auf der tagesmenukarte deklariert. auskünfte über allergene erhalten sie mündlich beim nussbäumliteam

zur vorspeise oder zwischendurch

nussbäumliteller	
fleisch & käse	
fleisch-und käsespezialitäten aus der region	
nussbäumliteller käse	
die variante für käseliebhaber und vegetarier	
jeweils 1. portion	24
jede weitere portion	17
grüner salat	8
wintersalat	10/15
gemüsesuppe	7.5/12
bündner gerstensuppe ohne fleisch	7.5/12
bündner gerstensuppe mit fleisch	9/14
pommes frites klein	6
gross	9

speisekarte

11.00-14.00 +17.00-21.00, sonntag 11.00-16.00

tagliatelle hausgemacht mit winterpesto	25/17
gitschenrösti mit regionalem gemüse und bergkäse überbacken	25/17
schweinsschnitzel paniert*	25/18
kalbssteak an morchelsauce *200g	38
pouletbrust mit kräuter *	28
sous-vide gegart	
rinds-satay-spiess* 200g/100g	32/27

^{*}zu diesen gerichten servieren wir ihnen wahlweise pommes frites, reis, rösti, tagliatelle

[★] das Fleisch stammt vom Ürmetzg Altdorf

fondue zelebrieren

zu zweit, mit der familie oder in gruppen zum nussbäumli hinaufkommen und geniessen

käsefondue mit feinem clariden-fondue, fonduebrot ohne vorbestellung	26
käsefondue plus feines fonduebrot, kartoffeln, gemüse und früchte mit clariden-fondue vom urnerboden uf vorbestellung	32
	38
fondue chinoise	48
vier fleischsorten vom ürmetzg, gluschtigen saucen, reis und pommes frites und einem wintersalat als vorspeise inbegriffen auf vorbestellung	à discretion

für die kleinen gäste

11.00-14.00 + 17.00-21.00, sonntags 11.00-16.00	
nudelnestli mit sauce nach angebot	9
schnitzel mit pommes frites	15
pommes frites	6

dessert

coupe dänemark	11/8
café glace	10/7
coupe nussbäumli mit vanille/ nussglace	11/8
adi's nusstorte	7.5
buurehofglace baumnuss, haselnuss, caramel, pistazien, stracciatella, toblerone, apfelsorbet, mangosorbet, erdbeer-joghurt-rahm	6 7 mit rahm
buurehofglace (mango, baumnuss oder apfel) und likör oder schnaps (2cl)	9

mineralwasser

knutwiler mineral	2/3/4.5
mit oder ohne kohlensäure	
knutwiler mineral 11 mit oder ohne kohlensäure	9
nussbäumli wasser vom berg 11	5
orangenmost	3.6 / 4.5 / 5.5
ice tea lemon	3.4 / 4.2 / 5.2
apfelschorle	3.4 / 4.2 / 5.2
knutwilerschnitzwasser	3.4 / 4.2 / 5.2
citro elmer	3.4 / 4.2 / 5.2
coca cola	3.4 / 4.2 / 5.2
coca cola zero	3.4 / 4.2 / 5.2
rivella rot	3.4 / 4.2 / 5.2
rivella blau	3.4 / 4.2 / 5.2
schweppes tonic	4.5

most & bier

möhl trüb alkoholfrei	5.5
möhl trüb bügel	5.5
eichhof lager 58 cl	5.5
eichhof pony 33cl	4.5
eichhof braugold 33cl	4.5
stierbier äs hells 33cl	4.5
stierbier äs panach 33d	4.5
stierbier äs sportlichs 33 cl	4
stierbier äs weizen	6
birra moretti	4.5
hagu hans	5
fyschters ipa aus dem emmental 33cl	
plagööri	5
india pale ale aus dem emmental 33cl	
erdinger weissbier 50d	6

$kaffee \ {\tiny \textcircled{\tiny agrifuturo, altdorf}} \ \textit{/} \ tee$

kaffee creme	4.5
schale, milchkaffee	4.8
espresso	4.5
cappuccino	5
latte macchiato	5.2
doppelter espresso	5.6
punch apfel,ruhm,waldbeeren, orange	4.4
ovomaltine + caotina (vegan)	4.4
warm / kalt	
kaffee melange	5.5
mit rahm	
ovomaltine /	5.5
caotina mit rahm	
tee	4.4
pfefferminze, grüntee, schwarztee, verveine,	
hagebutte	
♠ bio-raselli gr	

mit schnaps

kafi zwetschgen, träsch, kräuter	
zgraggen distillerie ag	6.5
coretto grappa grappa paesanella amarone	6.5

warme cocktails und weisser glühwein

hot gin	10
apfelsaft, gin, ingwer	
hot aperol	10
orangenjus, maracuja-jus, aperol	
weisser glühwein	10
weisswein, gewürze, zekilla	
hot frog	8
pfefferminztee, vodka	

mit schnaps und rahm

schümli pflümli pflümli / rahm ragraggen distillerie ag	8
hus-kafi hütteschnaps /schlagrahm ŵzgraggen disstillerie ag	8
eichhörndli-kafi haselnusslikör nussknacker schlagrahm studer distillerie	10
kafi seeblick amaretto schlagrahm	10
kafi baileys Baileys 17%vol Schlagrahm	8

apéro / longdrink / cocktails

aperol spritz	10
lillet tonic	8
wild gin tonic	13
negroni	10
hugo	9
campari- soda	8
campari-orange	9

mocktails

erfrischende drinks ohne alkohol

gin t-ohni-C	7
hugo	7
aperol spritz	7
negr-ohni	8
prosecco	
mionetto sergio spumante	38
mionetto sergio spumante	6

liköre 4cl

haselnuss likör 25%	7.5
studer distillerie	7.5
tells apfel 25%	
honig-chrüter30%	7.5
29raggeri distillerie ag	7.5
baileys irish cream 17%	
amaretto	7.5
brandwein	
chardonnay 40 % vol	8.5
grappa paesanella amarone 41 % vol	7
grappa paesanella brunello 41%vol	7
	1

spirituosen 4cl 🏚 zgraggen distillerie ag	
vieille cerise	8.5
vieille pomme	
vieille prune	
vieille williams	
38%	
rigi kirsch 40%	5
theilsbirnen träsch 45%	5
träsch 45%	5
pflümli 40%	5
kräuter 40%	5
zwetschgen 40%	5
williams 45% Flämmli	7.5
gravensteiner 40%vol	5
cocnac rémy martin vsop	6.5
40%vol 2.5cl	

weisswein

tisin bianco doc	5/25
graf von spiegelberg aoc	5/22
schaffhausen	
िstrada, hallau, 50 cl 🏶 riesling-silvaner	
critone val di neto bianco igt	7/39
librandi, calabria 0,75l, chardonnay 90% sauvignon blanc 10%	
molignon aoc vs terre promis	39
adrian und diego mathier chasselas	75cl
	19.5
	37.5cl
johannisberg weidmannstrunk aoc	44
ிadrian und diego mathier,75cl, ^இ sylvaner	
bianco di merlot	8/57
ŵur-wy schuler bürglen 0,75l [™] merlot	

rotwein

primitivo salento igt	6/23/32
itinera barrique	
mgm puglia, 0.5, 0,75 primitivo	
tisin merlot doc	5/23
ি caldi vini sa, 0,5 [®] merlot	
rioja coto mayor doc 0,5l	5/25
bodegas escudero, 0,5I tempranillo	c 10 =
ripasso della valpolicella doc	6/27
応mgm puglia, 0,5l, ®molinara,rondinello, corvina	
ripasso della valpolicella	
superiore doc	43
© cesari, veneto, 0.751 ♥ molinara, rondinella, corvina	
cuvée madame rosmarie mathier	49/24.5
aoc vs	
adrian &diego mathier, 0,75,0,375, syrah, pinot noir, merlot, cabernet sauvignon	
pinot noir riserva	
	58

rose wein

11 minutes rosé rosé trevenezie igt

42

pasqua,0,75 corvina veronese , trebbiano , carmenère ,

syrah

œil de perdrix du valais

5/23